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Święto Plonów i rodzinna zabawa
Uroczysta msza święta, kapsuła czasu, rodzinny piknik, przepiękny korowód, 
koncert Stachurskiego i zabawa taneczna. W ostatni weekend sierpnia ba-
wiliśmy się podczas Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek Gminnych

Po rocznej przerwie spo-
wodowanej ograniczeniami 
związanymi z epidemią ko-
ronawirusa powróciliśmy do 
świętowania 750-lecia Woź-
nik. 28 sierpnia spotkaliśmy się 
podczas 31.  Dni Ziemi Woź-
nickiej. W tym roku tematem 

przewodnim imprezy był Pik-
nik Rodzinny. Muzycznie po-
południe i wieczór uświetnili 
Mateusz Meisner i  Agnieszka 
Wiśniewska-Rak, a w biesiad-
ny klimat wprowadził wszyst-
kich Mirosław Szołtysek. Na 
zakończenie dnia, do zabawy 

tanecznej zaprosił prezenter 
Radia Piekary Adam Gruca.

Święto Plonów
Dzień później, 29 sierpnia, od-
były się Woźnickie Dożynki 
Gminne. Tegoroczne uroczy-
stości Święta Plonów rozpoczę-

ła msza święta w kościele pw. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
z udziałem władz gminy, rol-
ników oraz zaproszonych go-
ści. Mszy przewodniczył ks. 
biskup Jan Kopiec. Po nabożeń-
stwie, na Rynku w Woźnikach 
umieszczono kapsułę czasu – 
był to jeden z elementów nawią-
zujących do 750-lecia pierw-
szego nadania praw miejskich 
Woźnikom. Podczas gminnych 
dożynek nie mogło zabraknąć 
korowodu. W tegorocznym 
przemarszu ulicami miasta licz-
nie i barwnie zaprezentowa-
ły się m.in. sołectwa, 
koła gospodyń wiej-
skich, szkoły oraz 
rolnicy i firmy z tere-
nu gminy. 
– Dożynki to jedna 
z najpiękniejszych 
staropolskich tra-
dycji.  W ubiegłym 
roku, z uwagi na 
padnemiczną sytu-
ację, nie było jednak 
nam dane wspólnie 
podziękować Bogu, 
podzielić chleba i ra-
dośnie świętować. Dziś wra-
camy do tradycji i na przeło-
mie lata i  jesieni cieszymy się 
z tego, co podarowała nam zie-
mia. A widoczne tutaj, przygo-

Z okazji 750-lecia pierwszego 
nadania Woźnikom praw miej-
skich na rynku została zainsta-
lowana kapsuła czasu. Umiesz-
czono w niej m.in.: monety 

polskich złotych, pamiątkową 
monetę Jubileuszu Woźnik, rę-
kopis kompozycji Hejnału Gminy 
Woźniki, maseczkę ochronną 
jako znak czasu pandemii oraz 
zdjęcie mieszkańców gminy.
Dokument z przesłaniem dla 
przyszłych pokoleń podpisali 
wszyscy radni Gminy Woźniki, 
burmistrz Woźnik Michał Aloszko, 
zastępca burmistrza Woźnik Be-
ata Bacior, a także poseł Andrzej 
Gawron oraz starosta lubliniecki 
Joachim Smyła. W instalacji kap-
suły pomagali woźniccy rzemieśl-
nicy: dekarz Waldemar Fabiańczyk 
oraz kowal Piotr Fabrowski, a tak-
że dzieci ze szkoły podstawowej: 
Maja Michalska i Tomasz Hodor.

towane przez Was, wieńce do-
żynkowe, są właśnie symbolem 
obfitości plonów oraz ciężkiej 
pracy – mówił podczas uro-
czystości burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. – W imieniu 
swoim i wszystkich mieszkań-
ców, dziękuję za Wasz wielki 

trud, za dobrą pracę i za godną 
postawę, mimo wielu trudno-
ści i problemów. Niech Wasza 
praca spotyka się na co dzień 
z wdzięcznością i szacunkiem 
– dodał.

Ciąg dalszy i fotorelacja 
z dożynek na stronie 4

Kapsuła 750-lecia
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Organizatorami Pikniku Rodzinnego byli uczestnicy projektu „Aktywizacja społeczna na rewitalizowanym obsza-
rze w Woźnikach” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego RPO WSL 2014-2020. 
To między innymi dzięki zaangażowaniu całej grupy „Dobroaktywnych” wspieranych przez przez animatorkę 
Kalinę Szawińską, rodziny, znajomych oraz innych mieszkańców Woźnik piknik, zorganizowany na zielonym te-
renie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, przybrał rodzinny charakter. Najmłodsi zobaczyli spektakl Teatru Trip 
„Królewna Fasolka”. Przez całe popołudnie dzieci mogły korzystać z animacyjnych atrakcji przygotowanych przez 
Kolektyw teatralny Lufcik na korbkę. Nie zabrakło warsztatów z robienia misiów, kolorowych doniczek czy stoiska 
ekologicznego oraz darmowych: waty, popcornu i dmuchańca. Była tez fotobudka, pogadanki o lokalnej faunie 
i florze, pokaz karate, a chętni mogli wybić woźnicką monetę oraz zobaczyć pokaz kowalstwa artystycznego.

Piknik Rodzinny – Dobroaktywni dla Woźnik

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

dożynki parafialne i gminne
p o d z i ę k o w a n i a  i  r e l a c j e  –  S T R O N Y  4 - 5
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Z początkiem września w naszym partnerskim, słowackim mieście 
Lisková otwarto zmodernizowany Dom Kultury. Programowi kultu-
ralnemu towarzyszyły filmowe wspomnienia mieszkańców Liskovej 
nawiązujące do budowy tego obiektu. Dom kultury spełnia najwyż-
sze standardy i będzie służyć całej lokalnej społeczności. 

12 września 2021 r. na woźnickim niebie mogliśmy dostrzec ste-
rowiec firmy Zeppelin a konkretniej model Zeppelin ZF - współcze-
sny i najnowocześniejszy model sterowca firmy, która opatento-
wała tzw. „wielkie balony”. Wykonane przez mieszkańców zdjęcia, 
ale także obserwacja tego statku powietrznego, jest na pewno 
pamiątką na całe życie. Już ponad 100 lat temu wydana została 
pocztówka ukazująca przelot Zeppelina nad Woźnikami, obser-
wowany z Coglowej Góry. Jest to jednak prawdopodobnie wytwór 
wyobraźni artysty, który brał udział w jej tworzeniu - pierwszy 
udokumentowany przelot tej maszyny nad Górnym Śląskiem to 
rok 1929, a więc 7 lat po podziale Śląska. Ponieważ pocztówka po-
chodziła jeszcze z czasów Cesarstwa Niemieckiego, niemożliwym 
byłby przelot sterowca nad naszą miejscowością.

Robert Zamiar

Sterowiec nad Woźnikami

Slávnostné otvorenie kultúrneho domu

1 września zainaugurowano rok szkolny. Życzymy wszystkim uczniom, aby dni spędzone w szkole 
dostarczyły wspaniałych przygód i wielu radosnych chwil w towarzystwie przyjaciół i nauczycieli. 

Rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego w Szkole Podsta-
wowej w Ligocie Woźnickiej 
było też okazją do uhono-
rowania placówki za zdoby-

cie Sowy - lauru za najlepsze 
wyniki egzaminu ósmoklasi-
sty w naszej gminie. Nagro-
dę z rąk zastępcy burmistrza 
Beaty Bacior odebrała dy-

rektor szkoły Mariola Kuliś. 
Swoją niezapomnianą chwilę 
mieli uczniowie klas pierw-
szych, którzy zostali przyję-
ci w poczet uczniów naszych 

szkół. W inauguracji „pierw-
szaków” w Szkole Podsta-
wowej im. Józefa Lompy 
w Woźnikach uczestniczył 
burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko. 
Dodajmy, że wszyscy 
uczniowie rozpoczynający 
edukację w naszych szko-
łach podstawowych otrzy-
mali, ufundowane przez 
Gminę Woźniki, tyty wypeł-
nione łakociami.

Podjęto uchwały między in-
nymi w sprawach przyjęcia 
projektu regulaminu dostar-
czania wody i  odprowadza-
nia ścieków na  terenie gmi-
ny Woźniki i przekazania go 
do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu; udzielenia 
pomocy finansowej dla Po-
wiatu Lublinieckiego na  za-
dania bieżące - remont drogi 
powiatowej nr 2335S na od-
cinku Polski Las do Kolonii 
Woźnickiej.

Podczas sesji podziękowano 
też Tomaszowi Nowickiemu za 
pracę w Radzie Miejskiej. Przy-
pomnijmy, że Tomasz Nowicki 
kieruje Referatem strategii roz-
woju i funduszy zewnętrznych 
w Urzędzie Miejskim, jest rów-

nież Pełnomocnikiem Burmi-
strza Woźnik ds. współpracy 
z jednostkami pomocniczy-
mi Gminy Woźniki. Dlatego 
zgodnie z prawem, po objęciu 
tych stanowisk, złożył mandat 
radnego. 

Pierwszy dzwonek już za Wami

Szanowni Wyborcy!
Przez prawie trzy lata pełniłem z Waszej woli 
funkcję Radnego Rady Miejskiej w okręgach Lub-
sza oraz Piasek, a z woli radnych – funkcję Wi-
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W związku 
z nominacją na stanowisko Pełnomocnika Bur-
mistrza ds. sołectw oraz powierzeniem mi zadań 
związanych z funduszami zewnętrznymi dla 
naszej gminy, po blisko trzech latach mój man-
dat radnego uległ wygaśnięciu, w związku z czym 
uznałem, że powinienem Państwu przedstawić 
swego rodzaju sprawozdanie z tego okresu.
Głównym celem mojego startu w wyborach 
w 2018 roku była budowa sali gimnastycznej 
w Lubszy. Kilka lat wcześniej sołectwo, w tym 
także ja, jako członek Rady Sołeckiej, czyniliśmy 
starania o rozpoczęcie tej inwestycji, niestety 
bezskutecznie. Dzięki przychylności Burmistrza 
Woźnik oraz Państwa Radnych poprzedzonej 
poparciem mieszkańców dla przeznaczenia fun-
duszu sołeckiego na projekt sali, w nowej kaden-
cji udało się zacząć budowę tak potrzebnego dla 
Lubszy obiektu. Wielokrotnie wraz z panią dyrek-
tor lubszeckiej szkoły Ewą Kitą uczestniczyliśmy 
w naradach z projektantem oraz z wykonawcami, 
aby ustalić optymalną dla mieszkańców i uczniów 
wersję projektu. Bardzo dziękuję wszystkim za-
angażowanym w to zadanie za ogrom pracy wło-
żonej w jego planowanie i wykonanie.

Bardzo cieszy mnie także modernizacja Alei Ks. 
Brzozy, która ze skrajnie zaniedbanego obszaru 
stała się bezpiecznym i przyjaznym dla mieszkań-
ców, a w szczególności dzieci i seniorów terenem do 
spędzania wolnego czasu. Inwestycja cieszy mnie 
tym bardziej, że miałem okazję być autorem wnio-
sku o dofinansowanie w ramach konkursu „Inicja-
tywa Sołecka”, który uzyskał aprobatę Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Śląskiego. Składam 
podziękowania Barbarze Witkowskiej, która z ra-
mienia sołectwa zajęła się realizacją tego projektu.
Trwający remont drogi powiatowej relacji Woźniki 
– Lubsza, tj. m.in. ul. Ligockiej w Lubszy to kolejna  
inwestycja bardzo potrzebna mieszkańcom nie 
tylko tej miejscowości, ale z racji dojazdu do auto-
strady także dla przejezdnych. Od otwarcia auto-
strady stan tej drogi pogarszał się coraz bardziej 
i jej remont był koniecznością. W ciągu ul. Ligockiej 
udało się wymienić wadliwy wodociąg. Dokończo-
no także rozbudowę lubszeckiej strażnicy.
Pomimo faktu, że nie jestem mieszkańcem Pia-
sku, z racji granic obwodu wyborczego reprezen-
towałem interesy także tej miejscowości w Ra-
dzie Miejskiej. Dużym sukcesem jest rozwiązanie 
trwającej przez wiele lat sytuacji związanej z ulicą 
Partyzantów. Dzięki osiągniętemu porozumieniu 
udało się uregulować stan prawny tej drogi oraz 
wykonać jej remont. Centrum Piasku (rynek) zo-
stało zagospodarowane poprzez realizację no-
wych nasadzeń oraz montaż oświetlenia i małej 
architektury. Na dobrej drodze jest w końcu bu-
dowa chodnika przy ul. Wolności, która po wielu 
uzgodnieniach prowadzonych przez Burmistrza 
Woźnik ma duże szanse się rozpocząć.
Trzy lata obecnego samorządu to także wiele 
inwestycji, które mają swoje oddziaływanie na 

obszarze znacznie większym niż Lubsza oraz 
Piasek, ale oczywiście obejmują także i te miej-
scowości, tj. wymiana oświetlenia ulicznego na 
nowoczesne oprawy LED, która już się rozpo-
częła oraz powstanie bezpłatnych linii autobuso-
wych na terenie naszej gminy.
Żadne z tych działań nie byłoby możliwe do 
osiągnięcia, gdyby nie spotkało się z aprobatą 
lub wprost nie zostało zainicjowane zarówno 
przez Burmistrza Woźnik Michała Aloszkę, jak 
i Radnych Rady Miejskiej, na czele z Przewodni-
czącą Anną Wincowską, którzy swoimi głosami 
wspierali te inicjatywy, za co bardzo im dziękuję. 
Dziękuję także radnej Lubszy Marii Golasz, która 
także uczestniczyła w wielu ze wspomnianych 
zadań za wzorową współpracę oraz sołtysom 
Beacie Golasz oraz Marianowi Coglowi wraz 
z członkami rad sołeckich Lubszy i Piasku. Do-
brze wspominam także współpracę ze śp. Zytą 
Gorol, poprzednią sołtys Piasku.
Z racji objęcia funkcji Pełnomocnika Burmistrza 
ds. sołectw oraz powierzenia zadań związanych 
ze środkami zewnętrznymi naszej gminy nadal, 
tak jak to było przez ostatnie trzy lata zapra-
szam do współpracy na rzecz mieszkańców. 
Działamy dalej!

Tomasz Nowicki 

25. sesja Rady Miejskiej
25 sierpnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyła się sesja Rady Miejskiej.
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1 września odbyły się uroczystości z okazji 82. rocznicy bitwy pod Woźnikami, która rozegrała się w ramach kampanii wrześniowej na po-
czątku II wojny światowej. Oficjalnie odsłonięto też woźnicki mural.

Gminne obchody z okazji 
rocznicy wybuchu II wojny 
światowej i bitwy pod Woź-
nikami rozpoczęły się w ko-
ściele św. Walentego w Woź-
nikach mszą świętą w intencji 
poległych podczas II wojny 
światowej. Bezpośrednio po 
mszy, na woźnickim cmenta-

rzu oraz pod pomnikiem na 
Wzgórzu Florianek, oddano 
hołd poległym w bitwie pod 
Woźnikami żołnierzom.
Natomiast symboliczny hołd, 
oddany bohaterom II wojny 
światowej, widnieje na ścia-
nie przy skrzyżowaniu ulic 
Dworcowa i Koziegłowska. 

Mural, bo o nim mowa, uro-
czyście odsłonili: burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko, pre-
zes Ochotniczego Szwadro-
nu 3 Pułku Ułanów Śląskich 
Zbigniew Kamczyk-Godow-
ski i major Andrzej Porała 
z Jednostki Wojskowej Ko-
mandosów w Lublińcu.
Podczas uroczystości bur-
mistrz Woźnik podzięko-
wał, w imieniu mieszkańców, 
Stowarzyszeniu Ochotniczy 
Szwadron 3 Pułku Ułanów 
Śląskich za inicjatywę stwo-
rzenia muralu.
- Pamięć o bohaterach tam-
tych wydarzeń jest dla miesz-
kańców naszej gminy wy-
jątkowo ważna, a ten mural 
będący nowoczesną formą 
opowiadania o historii przy-
służy się w upowszechnia-
niu wiedzy na temat wśród 
młodego pokolenia. To tak-
że nowa wizytówka Woźnik, 

która gościom naszego mia-
sta daje możliwość zaznajo-
mienia się z historią tej zie-
mi. Dodał przy tym, że cieszy 
się, że Gmina Woźniki mo-
gła wesprzeć starania Ochot-
niczego Szwadronu 3 Pułku 
Ułanów Śląskich w pozyska-
niu dotacji z Ministerstwa 
Obrony Narodowej. - Jako 
jej gospodarz doceniam wa-

sze zaangażowanie i pasję, 
z którą kultywujecie trady-
cje Pułku 3 Ułanów Śląskich 
i zapewniam was, że zawsze 
będziemy gotowi na współ-
pracę przy kolejnych ini-
cjatywach upamiętniają-
cych  bitwę pod Woźnikami 
- podkreślił.
Po oficjalnym odsłonięciu 
muralu, uczniowie z naszej 

gminy mogli wysłuchać tzw. 
żywej lekcji historii poprowa-
dzonej przez przedstawicieli 
Ochotniczego Szwadronu. 
W obchodach 82. roczni-
cy wybuchu II wojny świato-
wej uczestniczyły m.in. de-
legacje Urzędu Miejskiego, 
Rady Miejskiej, Ochotniczego 
Szwadronu 3 Pułku Ułanów 
Śląskich.

Mural upamiętnił bitwę pod Woźnikami

Zadanie „MUR, ALE historia Wojska Polskiego” zrealizowało Stowa-
rzyszenie Ochotniczy Szwadron 3 Pułku Ułanów Śląskich, w ramach, 
niemal 30 tys. zł, dotacji otrzymanej z Ministerstwa Oborny Naro-
dowej. Stowarzyszenie od wielu lat pielęgnuje pamięć o bitwie pod 
Woźnikami. Dzieje 3. Pułku Ułanów Śląskich stanowią bowiem waż-
ną i barwną kartę w międzywojennej historii Górnego Śląska.

Głównym celem programu 
jest profilaktyka chorób z po-
wodu obniżonej zgłaszalności 
do lekarzy w 2020 r. w związ-
ku z pandemią koronawirusa. 
Dzięki badaniom profilaktycz-
nym można wykryć choro-
bę bardzo wcześnie i uniknąć 
długotrwałego, a czasem nie-
skutecznego leczenia, które jest 
konsekwencją zbyt późnej dia-
gnozy. Badania profilaktyczne 
należy wykonywać regularnie, 
by nie przeoczyć początkowo 
drobnych problemów związa-
nych ze zdrowiem i zareago-
wać odpowiednio wcześnie, 
aby nie dopuścić do powikłań. 
W ramach programu „Pro-
filaktyka 40 PLUS” badania 
diagnostyczne będą realizo-
wane w formie pakietów de-
dykowanych oddzielnie dla 

kobiet i mężczyzn oraz pakie-
tu wspólnego.
Pakiet badań diagnostycznych 
dla kobiet: morfologia krwi 
obwodowej z wzorem odset-
kowym i płytkami krwi; stę-
żenie cholesterolu całkowitego 
albo kontrolny profil lipidowy; 
stężenie glukozy we krwi; pró-
by wątrobowe: AlAT, AspAT, 
GGTP; poziom kreatyniny 
we krwi; badanie ogólne mo-
czu; poziom kwasu moczo-
wego we  krwi; krew utajona 
w kale – metodą immunoche-
miczną (iFOBT).
Pakiet badań diagnostycz-
nych dla mężczyzn: morfolo-
gia krwi obwodowej ze wzo-
rem odsetkowym i płytkami 
krwi; stężenie cholesterolu cał-
kowitego albo kontrolny pro-
fil  lipidowy; stężenie gluko-

zy we krwi; próby wątrobowe: 
AlAT, AspAT, GGTP; poziom 
kreatyniny we  krwi; badanie 
ogólne moczu; poziom kwa-
su moczowego we krwi; krew 
utajona w  kale – metodą im-
munochemiczną (iFOBT); 
PSA – antygen swoisty dla 
stercza całkowity.
Pakiet badań diagnostycznych 
wspólny: pomiar ciśnienia tęt-
niczego, pomiar masy ciała, 
wzrostu, obwodu w pasie; ob-
liczenie wskaźnika masy ciała 
(BMI); ocena miarowości ryt-
mu serca.
Więcej informacji na temat ba-
dań, w tym możliwość zarejestro-
wania, można uzyskać w Ośrod-
ku w: Woźnikach - tel. 34 3573 
011, 669 933 931, Kamienicy 
– tel. 34 3579 525, 798 805 945, 
Starczy – tel. 34 3140 319.

Profilaktyka 40 Plus
W Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach można skorzy-
stać z jednorazowego dostępu do bezpłatnego pakietu badań diagno-
stycznych. Pakiet przysługuje osobom powyżej 40. roku życia. 

Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej „Przyjazna Gmi-
na” zorganizowało drugą edycję „Przyjaznego Grzybobrania w le-
sie i na polanie”. Uczestnikom imprezy dopisała pogoda i zbiory. 
Po długim spacerze na miłośników grzybobrania czekał poczę-
stunek, przy którym wszyscy mieli okazję wysłuchać ciekawostek 
na temat różnych gatunków grzybów opowiadanych przez Ksenię 
Szczędzinę-Krzak - certyfikowanego grzyboznawcę. Ekspertka 
pomogła również ocenić zbiory i wybrać zwycięzców.

21 sierpnia na łowisku „Ciegielnia” odbyły się zawody o puchar 
Burmistrza Woźnik. 1 miejsce zdobył Piotr Ciba, na drugim stopniu 
podium stanął Andrzej Skop, 3 miejsce przypadło Tomaszowi Cha-
brajskiemu. 

Gabriel Zok – mieszka-
niec Kamieńskich Młynów 
i zawodnik MLKS Woźniki 
– otrzymał powołanie do 
Śląskiej Akademii Piłkar-
skiej. W ramach Akademii 
Gabryś trzy razy w tygo-
dniu trenuje w Chorzowie, 
a od kolejnej rundy będzie 
reprezentował Akademię 
w meczach ligowych razem 
z najzdolniejszymi rówie-
śnikami ze Śląska.

Przyjazne Grzybobranie

Zawody wędkarskie

Wielki sukces 
młodego piłkarza 
z naszej gminy
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Uroczystości dożynkowe swoją 
obecnością uświetnili m.in. poseł 
Andrzej Gawron, starosta lubliniec-
ki Joachim Smyła, eurodeputowana 
Jadwiga  Wiśniewska. Goście prze-
kazali burmistrzowi Woźnik listy 
gratulacyjne oraz pamiątkowy per-
gamin, a z rąk starosty i starościny 
dożynek otrzymał on również chleb 

będący symbolem pożywienia, do-
statku i pomyślności. Natomiast 
przedstawiciele sołectw, kół gospo-
dyń wiejskich, otrzymali od burmi-
strza pamiątkowe podziękowania 
za udział w dożynkach i przygoto-
wanie stoisk, które można było od-
wiedzać podczas niedzielnej impre-
zy. Oprócz wspomnianych stoisk 

można było zobaczyć m.in. wy-
stawę maszyn rolniczych czy elek-
tryczny samochód oraz wysłuchać 
wielu interesujących koncertów. 
Na scenie zaprezentowały się gru-
py taneczne działające przy MGOK 
w  Woźnikach. Zgodnie z progra-
mem wystąpili: półfinalistka pro-
gramu „The Voice of Poland” Mar-

tyna Zygadło, 
zespół AllDęte, 
Krzysztof Respon-
dek oraz gwiazda 
wieczoru – Stachursky. 
Pomimo zapowiadanych 
opadów deszczu, pogoda nie 
zepsuła imprezy i bawiono się do 
późnych godzin nocnych. 

Woźnickie Dożynki Gminne 2021
Dokończenie ze strony 1

• Mariola Gorol PHUP GOR-MAR, 
Kamienica

• Mirela Skrzypiec, Kamil Gorol 
PHU INSTAL-BUDOTECH BIS, 
Woźniki

• Henryk Walentek, Woźniki
• Jan Gorol PPHU INSTAL-BU-

DOTECH, Kamienica
• FINA Sp. z o.o., Woźniki
• Damian Czaja FIRMA 

MICRO-TRANS, Psary
• Grzegorz Flakus 

PHS GREGDO”, Woźniki
• Przewóz Zarobkowy – 

SZKOP I WSPÓLNICY Sp.J., 
Woźniki

• Marek Majchrzyk Ł.M MAJ 
Sklep Piekarniczo-Cukierniczy, 
Lubsza

• Marcin Badora, Woźniki
• Anna Filipczyk Agencja 

Ubezpieczeniowa, Woźniki

• Henryk Klyta Skup Sprzedaż 
Surowców Wtórnych, 
Kamienica

• PPHU MEBLE WANAT s.c. 
Łukasz Wanat, Marcin Wa-
nat, Woźniki

• Marcin Wiktor GREEN LIFE, 
Woźniki

• Franciszek Rygoł Usługi 
Transportowe Handel Opa-
łem Import-Export, Woźniki

• Zakład Masarski WIĘCEK S.J. 
Dariusz i Klaudiusz Więcek, 
Psary

• Leszek Filipczyk Firma 
Usługowo-Handlowa LEKS, 
Woźniki

• WIRPLAST – WIĘCEK S.J., 
Babienica

• DIESEL SERVICE Maciej 
Mazanek, Woźniki

• PPHU VANESSA s.c., Woźniki

• Eleonora Lipińska Hurtow-
nia Mrożonek KARPATIA, 
Kamieńskie Młyny

• ELEKTROMONT Sp. z o.o., 
Tarnowskie Góry

• P.W. HELMET Myrcik Hel-
mut, Psary

• Henryk Gamza PPUH HE-
GAM, Kamienica

• Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe AGRO WIECZO-
REK Paweł Wieczorek, 
Woźniki

• Bożena Nokielska Agencja 
Celna BONAREX, Woźniki

• Piotr Gorol PPHU ELHAND, 
Babienica

• Wiesław Masina Firma 
Remontowo-Budowlana 
WIESMAS, Drogobycza

• PW STOLDREW, Woźniki
• Apteka M.Keller S.J., Woźniki

• Renata Nowacka, Krzysztof 
Nowacki P.U.H. ELEKTRO-
-PARTNER s.c., Woźniki

• Kramarczyk Sylwia, Woźniki
• Polski Związek Działkowców 

Rodzinny Ogród Działkowy 
im. J.Lompy, Woźniki

• Osadnik Leonard, Psary
• TATRAPET Polska Artykuły 

Zoologiczne, Woźniki
• Grzegorz Burzyk 

P.H.U. GABB, Woźniki
• Anna Myrcik Firma Handlo-

wa ANITA, Woźniki
• P.H.U. EKO TRANS Ewa 

Stasikowska, Koziegłowy
• Zakład Piekarsko-Ciastkarski 

s.c. Józef Usnacht, Zuzanna 
Usnacht, Kamienica

• Jadwiga Trela Przedsiębior-
stwo Usługowo-Remontowe 
ATRANS, Psary

• Koło Łowieckie CIETRZEW – 
Szopienice, Katowice

• Powszechna Kasa Oszczęd-
ności Bank Polski Spółka 
Akcyjna, Warszawa

• Międzypowiatowy Bank 
Spółdzielczy w Myszkowie

• VEOLIA Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o., Tarnowskie Góry

• GTV BUS Polska Sp. z o.o., 
Walce

• GS Samopomoc Chłopska - 
sklep spożywczy i piekarnia, 
Woźniki

• Salon Fryzjerski MK Monika 
Kuś, Woźniki

• Drukarnia fotoidruk.pl, Kalety
• Holzhaus stolarstwo Patryk 

Morcinek, Woźniki
• Hucz Sp. z o.o. Sp. k., 

Boronów

• Mariusz Pogoda Przedsie-
biorstwo Wielobranżowe 
INWEST-SANIT, Kamieńskie 
Młyny

• Salon Kosmetyczny Bella, 
Woźniki

• Usługi Cukiernicze Romuald 
Hanulok, Babienica

• KOFAR Piotr Farbowski, 
Woźniki

• Dekarstwo Waldemar 
Fabiańczyk, Woźniki

• Gospodarstwo Rolne 
PLICZKO, Woźniki

• Karczma „U Basieńki”, 
Woźniki

• Czesław Lech PUH EL-TECH, 
Woźniki

• Piekarnia STOKROTKA, 
Woźniki

• Andrzej Potempa ELMONT, 
Dobrodzień

 – Dziękujemy sponsorom tegorocznych Dożynek Gminnych za wsparcie – 
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Fotografię grupową mieszkańców gminy oraz pozostałe zdjęcia i relację filmową z tegorocznych dożynek można znaleźć na stronie internetowej www.wozniki.pl oraz w mediach społecznościowych Gminy Woźniki
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Dożynki i uroczystości sołeckie
Sierpień w naszej gminie to przede wszystkim czas ciężkiej pracy rolników. Jej zwieńczeniem są zawsze uro-

czystości dożynkowe. W sierpniu i wrześniu na terenie Gminy Woźniki odbyły się tradycyjne Parafialne Święta 
Plonów i inne uroczystości sołeckie.

8 sierpnia w Psarach odbył się „Niedzielny piknik rodzinny”. Dla mieszkańców i gości przygo-
towano liczne atrakcje. Animacjami dla najmłodszych zajęła się grupa animatorek z firmy Alee 
Frajda. Nie zabrakło gier, zabaw, baniek i dmuchańców. Furorę zrobiły alpaki, z którymi można 
było spacerować i robić sobie zdjęcia. Ludowym akcentem urozmaicił piknik występ zespołu 
„Grojcowianki”. 

Imprezę poprowadził i do tańca zagrał Zbigniew Cieślik. Wieczór uświetnił koncert zespołu „Mu-
zykanty. 

Pragnę bardzo gorąco podziękować mieszkańcom i przybyłym gościom oraz zastępcy burmistrza 
Woźnik Beacie Bacior za udział w niedzielnym pikniku. Cieszę się, że przyniósł on Państwu relaks 
i dobrą zabawę. Mam nadzieję że impreza spełniła Państwa oczekiwania. Dziękuję sponsorom 
oraz wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego i profesjonalnego przeprowadzenia festynu.

Sołtys Sołectwa Psary Danuta Biadacz

4 września odbyły się „Dożynki na Dyrdach”. Organizatorzy, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
Sołectwa Dyrdy-Sośnica, zapewnili uczestnikom wiele atrakcji. Dla najmłodszych przygotowano 
m.in. zabawy i konkursy. Na scenie zaprezentował się zespół folklorystyczny „Borowianie” a do 
zabawy tanecznej zaprosił zespół „Exit”. Nie zabrakło śląskiej biesiady i  karaoke.

Dziękuję Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju Sołectwa Dyrdy-Sośnica za wspólną organizację do-
żynek sołeckich. Dziękuję również wszystkim sponsorom. Właścicielowi terenu za udostępnie-
nie miejsca i mediów oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację całej imprezy - czyli 
osobom odpowiedzialnym za transport i wykonanie parkietu, poskładanie namiotu, przygoto-
wanie ciast, wykonanie figur słomianych. Dziękuję Wam Mieszkańcy za tak liczną frekwencję. 

Sołtys Sołectwa Dyrdy-Sośnica Rafał Pietryga

Dożynki rozpoczęły się 5 września mszą św. w kościele św. Jakuba Ap. Starszego. Wyjątkowo długi i barwny korowód dożynkowy poprowadził uczestników na miejsce imprezy, którym był ogród para-
fialny. Przygotowania – oprócz rady sołeckiej, wzięły na siebie panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Frelki” z Lubszy. O bezpieczeństwo podczas wydarzenia zadbali strażacy z OSP Lubsza. Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Lubszeckiej ozdobiło scenę, na której wystąpili: Orkiestra Dęta z Miasteczka Śląskiego, przedszkolaki z SP Lubsza, Kierokowie, sekcja taneczna MGOK w Psarach i kabaret Dno, zapo-
wiadani przez Martę Smołę. Po losowaniu nagród w zabawie z niespodzianką uczestnicy dożynek do późnych godzin wieczornych uczestniczyli w zabawie tanecznej z zespołem Silvers. Rozstrzygnięto 
także konkurs na najpiększniejszą dożynkową dekorację obejścia. Wygrały „Doris”, „Minionki” i scenka „Rolnik szuka żony”.

W imieniu sołtys i rady sołeckiej, przekazujemy podziękowania tegorocznym sponsorom i wszystkim mieszkańcom, którzy wsparli dożynki finansowo lub swoim zaangażowaniem w ich organizację: 
ks. proboszcz Rudolf Badura, ks. proboszcz senior Lucjan Kolorz; Zenon Klyta Gospodarstwo Rolne w Lubszy; Grzegorz Szcześ;  Spółka Plastimex; Katarzyna Opiełka – OK Fest, Tomasz Opiełka 
– SytyByk, Łukasz i Marek Majchrzyk – Piekarnia Ciastkarnia Ł.M. Maj, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska, Edward Klyta – Sieć sklepów Express Market; Ryszard Rauchut – Instal Lux; 
Małgorzata Pająk, Sklep spożywczy; Firma Vanessa; Sandra Cogiel – Firma Saja; Julia Matyl – Pracownia Piękna; Joanna Langer – Specjalistyczny salon makijażu Elysium Beauty;  Hotel Pałac Czarny 
Las; Barbara Witkowska – Barbarosa;  Adam Woroniak – Skup złomu; Anna Myrcik – Sklep Anita; Henryk Myrcik – Firma Helmet; Katarzyna Węzik – Studio Fryzur KG; Jan i Mariola Gorol – Firma 
Gormar; Mirela Skrzypiec, Kamil Gorol – Instal Budotech Bis; Andrzej Klyta – Warsztat Samochodowy; Jacek Proszowski – Lakiernictwo Pojazdowe; Wacław Huras – Sklep Motoryzacyjny; Elżbieta 
i Tadeusz Smak  – Metalex Bud; Katarzyna Hanke – Gabinet kosmetyczny KaHa Studio; Bar Smakosz; Krystian Skop – Esko; Bogusława Blaszyńska – Drewix; Apteka Kalma; Małgorzata Proszow-
ska, Kwiaciarnia Upominek; Tomasz Gasiak – TG Projekt; Restauracja „Pod Kasztanami”; Bożena Burzyk – Kwiaciarnia; Multiagencja Ubezpieczeniowa Conditor; Bożena Klyta – Gabinet kosmetyki 
i wizażu New Look; Renata i Krzysztof Nowaccy – Elektro-Partner; Gospodarstwo Rolne Pliczko; Julia Lubos – Firma By Juliett, Zakład Masarski Więcek.

W niedzielę 22 sierpnia świętowano w sołectwach Kamieńskie Młyny oraz Babienica i Psary. Do-
datkowo w sołectwie Piasek miała miejsce uroczystość ku czci patrona - św. Jacka, w trakcie której 
można było skosztować wspaniałe potrawy regionalne przygotowane przez panie z KGW Piasek.

Pragnę serdecznie podziękować mieszkańcom sołectwa Babienica za podjęcie trudu orga-
nizacji tegorocznych dożynek. Dziękuję paniom z KGW za piękny wystrój kościoła i pose-
sji, strażakom oraz wszystkim zaangażowanym. Dziękuję również za liczne uczestnictwo 
w korowodzie dożynkowym. Słowa podziękowania należą się również sponsorom za fi-
nansowe wsparcie: Wirplast – Rafał, Tomasz, Leszek Więcek; Express Market Edward Klyta; 
Feiro Motosport Martin Filipczak; J.B Exigo Jacek Bogacki; PPUH Elektromont Leszek Gorol; 
Hydrox Paweł Krzemiński; Zakład Masarski Więcek Dariusz, Klaudiusz Więcek; Modny Styl 
Krystyna, Arkadiusz Tyrałowie; Dach-Bud Rafał Imiołczyk; Alfred Cogiel; Leon Osadnik; Agen-
cja Ubezpieczeniowa „Monika” Monika Kowalska; Piotr Gorol; Józef Garus; Dagmara i Leszek 
Płaszczymąka; PPH „Aleks”  Aleksandra Kaczuga; Henryk Borówka; Henryk Borówka; Wero-
nika Majchrzyk; Adam Ordon. 

Słowa podziękowania kieruję do mieszkańców oraz przybyłych gości za wspólnie świętowa-
nie i kultywowanie tak wspaniałej tradycji. 

Sołtys Sołectwa Babienica Stefan Oleksik

Składamy podziękowania Wszystkim darczyńcom, Katarzynie i Bartkowi Burkietom za za-
sponsorowanie orkiestry dętej, która uprzyjemniała przejście korowodu do i z kościoła, Pio-
trowi Cuglowskiemu za przygotowanie pysznego żurku.

Dziękujemy za trud, serce, zaangażowanie i wszystkie ciepłe słowa, za chleb który został podzielony 
wśród mieszkańców i gości przybyłych, za dożynkowe wypieki, piękne dekoracje i barwny korowód.

Dziękujemy księdzu proboszczowi – Jerzemu Strzodzie, za odprawienie uroczystej dzięk-
czynnej Mszy Świętej. Dziękujemy również członkiniom KGW w Kamieńskich Młynach za 
okazaną pomoc przy organizacji Dożynek.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi Dożynki stały się okazją do radosnego świętowania oraz praw-
dziwym wyrazem wdzięczności za trud rolniczy.

Sołtys oraz Rada Sołecka w Kamieńskich Młynach

Psary

Dyrdy-Sośnica

Lubsza

Babienica / Piasek / Kamieńskie Młyny
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W wyniku zmian klimatycz-
nych, na terenie Polski (od-
czuwanych również na terenie 
Gminy Woźniki) coraz częściej 
występują ekstremalne zjawi-
ska pogodowe - ogromne opady 
deszczu powodujące powodzie, 
burze, trąby powietrzne, upały 
i mrozy, duże opady śniegu z za-
mieciami i zawiejami śnieżnymi 
czy skoki ciśnienia i wilgotno-
ści powietrza. Tylko nasze świa-
dome postępowanie pozwoli na 
zabezpieczenie przed negatyw-
nymi skutkami tych zjawisk.  
Takimi rozwiązaniami w przy-
padku intensywnych opadów 
jest m.in. zabezpieczenie kana-
lizacji sanitarnej przed możliwo-
ścią cofania się ścieków, dbałość 
o drożność rowów odwadniają-
cych i przepustów, dostosowanie 
lokalizacji, konstrukcji i izolacji 
budynków z uwzględnieniem 

przyszłego podniesienia pozio-
mu wody czy retencjonowanie 
wody na swoim terenie.
Natomiast w związku z awa-
riami sieci kanalizacji sanitar-
nej podczas obfitych opadów 
atmosferycznych na przełomie 
sierpnia i września, przypomi-
namy o  obowiązującym zaka-
zie wprowadzania wód opado-
wych i  drenażowych z posesji 
do kanalizacji sanitarnej. Wła-
ściciele nieruchomości, którzy 
stosują takie praktyki, zobowią-
zani są do niezwłocznego odłą-
czenia od kanalizacji sanitarnej 
podłączeń takich elementów, 
jak: rynny, kratki deszczowe, 
systemy odwodnieniowe, oczka 
wodne itp. Należy również na 
swoich posesjach zabezpieczyć 
włazy do studzienek kanaliza-
cyjnych uniemożliwiając natu-
ralny spływ wód opadowych 

i  roztopowych do wnętrza stu-
dzienek rewizyjnych.
Przypominamy również, że do 
kanalizacji sanitarnej dozwo-
lone jest wprowadzanie tylko 
i  wyłącznie ścieków bytowych. 
Należy tutaj wspomnieć, iż pod-
czas usuwania awarii na sieci 
kanalizacji sanitarnej i w prze-
pompowniach ścieków, w ka-
nalizacji sanitarnej znajduje się 
przedmioty takie jak: pieluchy 
jednorazowe i inne odpady hi-
gieniczne, ręczniki, odzież, bu-
telki plastikowe, drewno, mate-
riały budowlane, odpady i ścieki 
z hodowli zwierząt (gnojówki) 
itp. – niewyobrażalne, ale praw-
dziwe! 

Większe ryzyko awarii
Zarówno wprowadzanie wód 
opadowych, jak i innych przed-
miotów do kanalizacji sanitar-

nej zwiększa ryzyko występo-
wania awarii. Wszyscy powinni 
sobie zdawać sprawę, że środ-
ki finansowe przeznaczone 
na usuwanie awarii są wyso-
kie i mogłyby być przeznaczo-
ne na inne cele. Ponadto, awarie 
i zwiększona ilość ścieków, spo-
wodowana nielegalnymi pod-
łączeniami wód opadowych, 
mają bezpośrednie przełożenie 
na wzrost kosztów energii elek-
trycznej i obsługi przepompow-
ni ścieków oraz oczyszczalni, 
a co za tym idzie na wysokość 
opłat za ścieki, które ponoszą 
mieszkańcy naszej gminy. 
Obecnie na terenie gminy 
funkcjonuje 16 przepompow-
ni ścieków i 2 oczyszczalnie 
ścieków. Normalnie prze-
pompownie  pracują w ciągu 
doby od kilkudziesięciu mi-
nut do kilku godzin. Podczas 

wspominanych opadów nie-
które przepompownie praco-
wały praktycznie całą dobę. 
Dzięki pomocy 11 zastępów 
OSP z  terenu Gminy Woźniki 
i PSP Lubliniec oraz pracowni-
ków Urzędu Miejskiego inter-
weniowano w kilkunastu zgło-
szeniach mieszkańców i do 
późnych godzin wieczornych 
przepompowywano wody opa-
dowe udrażniając kanalizacje 
oraz wypompowywano wodę 
z podtopień na posesjach.
Informujemy, że Gmina Woźni-
ki będzie przeprowadzała kon-
trole i w przypadku stwierdzenia 
nielegalnych podłączeń ście-
ków opadowych i wód drenażo-
wych do kanalizacji sanitarnej, 
niezwłocznie zostanie wszczęte 
postępowanie administracyjne 
w celu wymierzenia kary.
Naruszenie zakazu wprowa-
dzania do urządzeń kanali-
zacyjnych i kanalizacji sani-

tarnej niektórych ścieków, 
odpadów i substancji, określo-
nego w art. 9 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001  r.  o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków 
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 
z późn. zm.) zgodnie z art. 28  
powołanej wyżej ustawy, sta-
nowi wykroczenie i podlega 
karze ograniczenia wolności 
albo grzywny do 10 000 zł.
Ponadto zakaz wprowadzania 
ścieków opadowych i wód dre-
nażowych określa również za-
warta z Państwem umowa o od-
prowadzenie ścieków. 

Mając powyższe na uwadze, 
wzywamy właścicieli pose-
sji, z których ścieki opado-
we i wody drenażowe odpro-
wadzane są do miejskiej sieci 
kanalizacji sanitarnej, do do-
browolnego usunięcia istnie-
jących nieprawidłowości. 

Urząd Miejski w Woźnikach przypomina o obowiązującym zakazie odprowadzania wód opadowych i wód drenażo-
wych do kanalizacji sanitarnej. Informujemy, że Gmina Woźniki będzie przeprowadzała kontrole w w/w zakresie.

Nielegalne odprowadzanie wód opadowych – będą kontrole

W Nakle Śląskim zorganizowano 
I Śląskie Forum Gospodyń Wiej-
skich. Przy Zespole Szkół Cen-
trum Kształcenia Rolniczego od-
był się m.in. konkurs na najlepsze 
ciasto. Sukcesami mogą pochwa-
lić się nasze panie z KGW.
Podczas Forum, 8 września, nie 
zabrakło wystaw rękodzieła, śpie-
wu i tańców. Odbyły się także 
konkursy na najlepsze ciasto i po-
trawę z ziemniaka.
W konkursie „Ciasta i ciastecz-
ka” w kategorii „Ciasto z masą 
tortową” pierwsze miejsce zajęły 
panie z KGW z Ligoty Woźnic-
kiej, natomiast w kategoria „Cia-

sta kruche” drugie miejsce zajęły 
panie z KGW w Psarach. Gratu-
lujemy!
Pierwsze Śląskie Forum Gospo-
dyń Wiejskich ściągnęło blisko 
50 kół z całego regionu. Warto 
zaznaczyć, że KGW o dofinan-
sowanie mogą ubiegać się jesz-
cze do końca września. W bu-
dżecie państwa w tym roku na 
ten cel przewidziano 70 milio-
nów złotych.
Organizatorem wydarzenia była 
poseł na Sejm RP Barbara Dziuk, 
a honorowym patronatem objął 
je Minister Rozwoju Wsi Grze-
gorz Puda.

Sukces na Śląskim 
Forum Gospodyń 

Wiejskich
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7OGŁOSZENIA
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE 

PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1990, z 2021r. poz.11, 234) Burmistrz Woźnik podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

• działka nr 764/87 położona na  km. 3 obręb Lubsza o powierzchni 0,4624 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00037328/4 Sądu Rejonowego w Lublińcu

Cena wywoławcza nieruchomości: 30 000,00 zł + 23%Vat
Opis nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
Przedmiotowa działka nr 764/87, o powierzchni 0,4624 ha posiada kształt zbliżony do prostokąta, stosunkowo 
wąska, o wydłużonym kształcie. Działka jest niezabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona, aktualnie stanowi 
grunt użytkowany rolniczo. Przy południowo-wschodniej granicy działki znajdują się zadrzewienia.
Dostęp do nieruchomości odbywa się drogą o nawierzchni gruntowej (tzw. droga polna), bez infrastruktury towarzy-
szącej. Działka 764/87 położona jest ok. 4 km w linii prostej od centrum Woźnik gdzie znajduje się siedziba gminy.
Przedmiotowa działka nr 764/87 usytuowana jest na obszarze, który nie jest objęty miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta i gminy Woźniki, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach nr 73/VIII/2015, działka ewi-
dencyjna nr 764/87 położona jest na terenach oznaczonych jako R- tereny rolnicze, w strefie dopuszczonej do 
lokalizacji elektrowni wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 KW.
Obciążenia nieruchomości – brak.

Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.

• działka nr 271/2 km. 241-071 obręb Ligota Woźnicka, o powierzchni 1,9858 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00048632/8 Sądu Rejonowego w Lublińcu

Cena wywoławcza nieruchomości: 120 000,00 zł + 23%Vat
Opis nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
Przedmiotowa działka nr 271/2, o powierzchni 1,9858 ha posiada kształt zbliżony do prostokąta, o korzystnym 
stosunku długości działki do szerokości co umożliwia jej optymalne zagospodarowanie. Działka jest niezabudo-
wana, nieogrodzona, nieutwardzona, aktualnie stanowi grunt użytkowany rolniczo. 
Dostęp do nieruchomości odbywa się drogą o nawierzchni gruntowej (tzw. droga polna), bez infrastruktury towarzy-
szącej. Działka 764/87 położona jest ok. 3 km w linii prostej od centrum Woźnik gdzie znajduje się siedziba gminy.
Przedmiotowa działka nr 271/2 usytuowana jest na obszarze, który nie jest objęty miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Woźniki, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach nr 73/VIII/2015, działka ewidencyj-
na nr 271/2, położona jest na terenach oznaczonych jako R- tereny rolnicze, w strefie dopuszczonej do lokalizacji 
elektrowni wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 KW.
Obciążenia nieruchomości – brak.

Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.

Wykaz nieruchomości przeznaczony do sprzedaży zostanie wywieszony przez okres 21 dni tj. do dnia 30.09.2021r. 
Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2021r. poz.11,234) mogą składać wnioski w tej sprawie 
do dnia 21.10.2021r.

Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem: 34 366 99 21.

PLANOWANA ZMIANA ROZLICZEŃ W ZAKRESIE ODBIORU ŚCIEKÓW
Począwszy od 2021 r. opłaty z tytułu odprowadzania ścieków pobierane są bezpośrednio przez Gminę Woźniki. 
Nie są zatem pobierane – jak dotychczas – przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. Aby 
ujednolicić rozliczenia w tym obszarze, Gmina dokonała weryfikacji sposobu rozliczeń oraz ich dokumentacji za 
okresy poprzedzające 2021 r.

Na skutek tej weryfikacji ustalono, że należy zmienić sposób udokumentowania transakcji w zakresie odbioru 
ścieków za lata 2016-2020.

Zmiana ta nie wpłynie na wysokość Państwa opłat za odprowadzanie ścieków. W jej efekcie nie będą Państwo 
zobowiązani do uiszczenia żadnych dodatkowych opłat, oprócz tych już dokonanych, jak również nie będzie 
Państwu przysługiwać od nikogo żaden zwrot pieniędzy z tytułu odprowadzania ścieków. Planowane działania 
nie spowodują w żaden sposób konsekwencji finansowych po stronie mieszkańców Gminy.

Zmiana będzie polegała na tym, że Gmina dokona korekt swojej wewnętrznej dokumentacji. Żadne dokumenty 
w tym zakresie nie zostaną Państwu przekazane przez Gminę. Prawdopodobnie natomiast w najbliższych mie-
siącach mogą Państwo otrzymać dodatkowe faktury wystawione przez PWiK sp. z o.o., które będą wypełniać 
jednakże wyłącznie obowiązki dokumentacyjne nałożone przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 
Otrzymanie dokumentów nie wywoła u Państwa konieczności dokonania żadnych czynności. W szczególności, 
nie będą Państwo zobowiązani do odbioru tych dokumentów – jest to Państwa uprawnienie.

Podsumowując wszelka opisana wyżej zmiana dokumentacyjna zostanie dokonana w wewnętrznej dokumenta-
cji Gminy oraz, ewentualnie, PWiK sp z o.o.  Jeżeli otrzymają Państwo z tego tytułu dodatkowe faktury od PWiK sp. 
z o.o. – nie będzie wymagana żadna reakcja z Państwa strony. Nie będą Państwo uprawnieni do zwrotu jakich-
kolwiek kwot, ani do wpłaty dodatkowych pieniędzy, a otrzymany dokument można zarchiwizować lub wyrzucić.

Końcowo zaznaczamy, że osoby prowadzące działalność gospodarczą i uiszczające w ramach tej działalności opła-
ty za odprowadzanie ścieków, otrzymają do końca miesiąca odrębnie indywidualne informacje w tym zakresie.

WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA DOSTARCZONĄ WODĘ
Zgodnie z decyzją nr GL.70.153.2021 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 12 lipca 2021 r. zatwierdzającą na okres 3 lat taryfę za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę na terenie Gminy Woźniki, opublikowaną na stronie internetowej BIP PGW Wody Polskie w dniu 4 
sierpnia 2021r. informuję, że  z dniem 12  sierpnia 2021 r. wchodzi w życie nowa taryfa.
Poniżej przedstawiono wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę obowiązujących w Gminie Woźniki w okresie od 
12 sierpnia 2021 r. do 11 sierpnia 2022 r.

WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
Zgodnie z decyzją nr GL.70.179.2021 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 27 lipca 2021 r. zatwierdzającą na okres 3 lat taryfę za zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków na terenie Gminy Woźniki, opublikowaną na stronie internetowej BIP PGW Wody Polskie w dniu 
18 sierpnia 2021r. informuję, że  z dniem 26 sierpnia 2021 r. wchodzi w życie nowa taryfa.

Wysokość ceny za 1 m3 dostarczonej wody:

Okres obowiązywania cen i stawek opłat od 26 sierpnia 2021 r. do 25 sierpnia 2022 r.
Wysokość ceny za 1 m3 odprowadzanych ścieków:

Okres obowiązywania cen i stawek opłat od 26 sierpnia 2022 do 25 sierpnia 2023r.
Wysokość ceny za 1 m3 odprowadzanych ścieków:

Okres obowiązywania cen i stawek opłat od 26 sierpnia 2023 do 25 sierpnia 2024 r.
Wysokość ceny za 1 m3 odprowadzanych ścieków:

Wysokość stawek opłaty abonamentowej:

Taryfowa grupa odbiorców Cena netto (zł/m3) Cena brutto (zł/m3)

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywający wodę na cele 
związane bezpośrednio z prowadzeniem gospodarstwa domo-
wego, właściciele i zarządcy domów jednorodzinnych lub wielo-
rodzinnych) oraz odbiorcy prowadzący działalność rolniczą 

5,75 6,21

Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali (w tym na cele p. poż) 6,32 6,83

Taryfowa grupa odbiorców Cena netto (zł/m3) Cena brutto (zł/m3)

Odprowadzający ścieki bytowe – odbiorcy indywidualni, odbior-
cy prowadzący działalność rolniczą oraz pozostali odbiorcy 6,80 7,34

Odprowadzający ścieki przemysłowe (odbiorcy prowadzący działal-
ność gospodarczą) 6,93 7,48

Taryfowa grupa odbiorców Cena netto (zł/m3) Cena brutto (zł/m3)

Odprowadzający ścieki bytowe – odbiorcy indywidualni, odbior-
cy prowadzący działalność rolniczą oraz pozostali odbiorcy 6,86 7,41

Odprowadzający ścieki przemysłowe (odbiorcy prowadzący działal-
ność gospodarczą) 6,99 7,55

Taryfowa grupa odbiorców Cena netto (zł/m3) Cena brutto (zł/m3)

Odprowadzający ścieki bytowe – odbiorcy indywidualni, odbior-
cy prowadzący działalność rolniczą oraz pozostali odbiorcy 6,92 7,47

Odprowadzający ścieki przemysłowe (odbiorcy prowadzący działal-
ność gospodarczą) 7,05 7,61

Taryfowa grupa odbiorców Cena netto (zł/odb./mc) Cena brutto (zł/odb./mc)

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywający wodę na cele 
związane bezpośrednio z prowadzeniem gospodarstwa do-
mowego, właściciele i zarządcy domów jednorodzinnych lub 
wielorodzinnych) oraz odbiorcy prowadzący działalność rolni-
czą-rozliczane wg wskazań wodomierza głównego

4,43 4,78

Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali (w tym na cele p. 
poż) -rozliczane wg wskazań wodomierza głównego 4,43 4,78
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Świętowaliśmy Złote, Diamentowe i Żelazne Gody
Uroczystość z okazji jubileuszy długoletniego pożycia małżeńskiego 
mieszkających w Gminie Woźniki par zorganizowano 24 sierpnia w Sali 

Bankietowej „U Romana”. 
Część par świętowała 50. rocznicę ślubu, dla innych spotkanie było okazją 

do uczczenia 60. i 65. lat życia w związku małżeńskim. Burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko odznaczył „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 

przyznanymi w dowód uznania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” 
te małżeństwa, które przeżyły wspólnie ponad 50 lat. Podczas uroczystości 

wręczono także listy gratulacyjne dla par, które obchodziły 60. i 65. rocznicę 

ślubu. Do życzeń i gratulacji dołączyła również przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Woźnikach Anna Wincowska.  

Wszystkie pary otrzymały okazjonalne upominki, a dla obecnych na uro-
czystości przygotowano także niespodziankę. Nie zabrakło toastu, uroczy-
stego obiadu oraz występu artystycznego. 

Spotkanie odbyło się przy zachowaniu obowiązujących obostrzeń sanitarnych. 
Życzenia i upominki dotarły również do par, które nie mogły uczestniczyć w te-
gorocznym spotkaniu.

Gratulujemy

Jubileusz 50-lecia obchodziły następujące pary:
Magdalena i Henryk Bartosowie, Elżbieta i Janusz Bauknechtowie, Łucja i Roman Bronclowie, 
Łucja i Jan Cembrzyńscy, Anastazja i Edmund Coglowie, Weronika i Marian Coglowie,
Gabriela i Ewald Cylowie, Stanisława i Jerzy Czajowie, Jadwiga i Jan Dorozińscy,
Dorota i Gabriel Flakusowie, Danuta i Andrzej Hupertowie, Jadwiga i Stanisław Jakubowscy,
Maria i Franciszek Janusowie, Anna i Zdzisław Kaczmarkowie, Aniela i Ryszard Kaczugowie, 
Łucja i Krystian Koczybowie, Aniela i Wilhelm Kowalscy, Aniela i Wilhelm Kuzajowie,
Stefania i Korneliusz Maruszczykowie, Krystyna i Henryk Moszczyńscy, Pelagia i Józef Piedowie, 
Leokadia i Alfred Pogodowie, Teresa i Tadeusz Rudniccy, Krystyna i Henryk Rzepkowie,
Felicja i Emil Sitkowie, Danuta i Szczepan Słotowie, Urszula i Stefan Stolarczykowie,
Pelagia i Roman Tykowie, Dorota i Gabriel Wójcikowie, Maria i Adam Związkowie
   Jubileusz 60-lecia obchodziły następujące pary:

    Lilla i Jan Brysiowie, Irena i Czesław Dziubowie, Rita i Eugeniusz Flakusowie,
 Róża i Mieczysław Janusowie, Aniela i Józef Leśniakowie, Elżbieta i Alfred Mierzwowie,

 Anna i Flawian Skopowie, Anna i Robert Strzewiczkowie,
     Adelajda i Augustyn Szewczykowie

Jubileusz 65-lecia obchodzili Aleksandra i Kazimierz Hatowie

Jubileusze małżeńskie


